
ABFALL I WERTSTOFF I  RESSOURCE

Preisliste AWR-Wertstoffhöfe 
Privathaushalte  

Abfallart Einheiten Preise 
Altholz - unbelastet	 0,25 m3 6,00 €

Altholz - Hölzer aus dem Außenbereich	 0,25 m3 10,00 €

Altöl 	 Liter	 0,60 €

Batterien 		 kostenlos 

Bauschutt -Kleinmengen 	 bis 20 l 1,50 €

Bauschutt (Ziegel) 	 0,25 m3 19,00 €

Leichtbaustoffe	 bis 120 l	 7,50 €

Leichtbaustoffe	 0,25 m3 15,00 €

Eisen-Mischschrott 		 kostenlos 

Elektrogeräte 		 kostenlos 

Flachglas (Einfachverglasung) 	 m2 0,50 €

Holzfenster kompl. bis zu 1 m2 	 Stück 12,00 €

Holzfenster kompl. bis 2,5 m2 	 Stück 21,00 €

Holzfenster kompl. größer 2,5 m2 	 Stück 30,00 €

Isolierglas (Zweifachverglasung) 	 m2 0,50 €

Kühl-und Gefriergeräte 		 kostenlos 

Kunststoffe (keine Verpackungen) 	 0,25 m3 4,00 €

Kunststofffenster kompl. bis 1 m2 	 Stück 9,00 €

Kunststofffenster kompl. bis 2,5 m2 	 Stück 14,00 €

Kunststofffenster kompl. größer 2,5 m2 	 Stück 21,00 €

Leuchtstoffröhren und Energiesparlampen 		 kostenlos 

Nichteisenmetalle 		 kostenlos 

Pappe/Papier 		 kostenlos 

PE-Folie sauber 	 0,25 m3 5,00 €

Pflanzenabfälle -Kleinmengen bis max. 	 120 l 1,50 €

Pflanzenabfälle (Rasen, Stauden, Strauchwerk) 0,25 m3 3,00 €

Pflanzenabfälle -Stubben < 30 cm 	 Stück 3,00 €

Pflanzenabfälle -Stubben > 30 cm 0,25 m3	 15,00 €
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Alle genannten Preise verstehen sich brutto inkl. 19% MwSt.



ABFALL I WERTSTOFF I  RESSOURCE

Abfallart Einheiten Preise 
PKW-Reifen mit Felge 	 Stück 6,00 €

PKW-Reifen ohne Felge 	 Stück 5,00 €

Schadstoffe 		 kostenlos 

Sperrige Abfälle (z. B. Laminat) 0,25 m3 4,00 €

Sperrmüll 		 kostenlos 

Sonstige Abfälle (Restabfall)	 120 l 5,00 €

Wandfarben (wasserlöslich) 		 kostenlos 

Weißglas/Buntglas 		 kostenlos 

	











Abfallart Einheiten Preise 
Asbestzement 0,125 m3 25,00 €

0,25 m3 50,00 €

Glaswolle 0,125 m3 7,50 €

0,25 m3 15,00 €

Teerpappe 0,125 m3 33,00 €

0,25 m3 65,00 €

Asbestzement und Glaswolle darf nur in den dafür vorgesehenen	 Mineralfasersäcken angeliefert werden.
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Alle genannten Preise verstehen sich brutto inkl. 19% MwSt.


